2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №23 ст. АРХОНСКАЯ»
  МО – ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН РСО – АЛАНИЯ
           363120, ст. Архонская, ул. Ворошилова, 448 (867 39) 3 12 79e-mail:tchernitzkaja.ds23@yandex.ru

От 05.02.2021г.                                                                                                      Приказ №13/А

«Об утверждении плана мероприятий по устранению
недостатков выявленных в ходе независимой оценки
качества образовательной деятельности»

 По результатам независимой оценки качества условий осуществления  образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность общественного совета при Министерстве образования  и науки РСО-Алания от 09.12.2019г. по итогам проведения в 2019 году  независимой оценки качества условий осуществления  образовательной деятельности, приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг на 2019г. (приложение №1).
2. Ответственному за ведение официального сайта Черницкой Л. В. разместить настоящий приказ на официальный сайт www.c-doverie.ru в разделе «независимая оценка качества» (НОКО).
3. Ответственным лицам провести мероприятия в соответствии с планом.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                  Заведующая
 «Детского сада №23 ст. Архонская»______________________Л. В. Черницкая

Приложение
к приказу Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания

от « ____ » ____________ 2021г.    № ____

Планы по устранению недостатков,
выявленных в 2020 году в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность в Республике Северная Осетия-Алания[footnoteRef:1] [1:  Разработан в соответствии с документами образовательных организаций, в отношении которых в 2020 году  были проведены процедуры независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность]

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией (улучшаемые показатели, направление работы)
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сведения о ходе реализации мероприятия [footnoteRef:2] [2:  Графа заполняется на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в сети "Интернет".]

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №23 ст. Архонская»

	I. Открытость и доступность информации об организации

	На информационных стендах в помещении образовательной организации в полном объеме не представлена следующая информация: охрана труда, электробезопасность, антитеррористическая безопасность и т.д.
	Обновление на информационных стендах информации: охрана труда, электробезопасность, антитеррористическая безопасность и т.д.
	в течение 2021 года
	Заведующая

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	Недостатки не выявлены
	Мероприятия, направленные на сохранение показателей комфортности условий, в которых осуществляется образовательная деятельность
	на постоянной основе
	Заведующая Завхоз АХЧ

	III. Доступность образовательной деятельности для инвалидов

	Отсутствует доступная среда позволяющая детям с ограниченными возможностями вести не зависимый образ жизни
	Не имеется для инвалидов: авто стоянка, пандус, доводчик на дверях, тьютор.
	 2021 года
	заведующая

_____________________